INDICAÇÃO Nº 063/2011

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de construir junto ao canteiro central da Avenida Maravilha calçadas para que

os pedestres possam fazer suas caminhadas com maior segurança.

                                            JUSTIFICATIVA

                          Os canteiros centrais da Avenida Maravilha foram

projetados de forma que fossem feitos passarelas junto ao meio fio, no entanto essa obra

ainda não foi realizada, nossos cidadãos preocupados com a saúde estão criando hábitos

saudáveis como fazer caminhadas e essas calçadas beneficiariam e trariam segurança
aos mesmos proporcionando bem estar e segurança, daí a importância dessas calçadas

serem construídas.

      Sala de sessões, 21 de junho de 2011.

Adriano Ap. Silva dos Santos                            Ezequiel Raimundo Pereira

    Vereador- PSDB                                                  Vereador- PSDB

                                   Cristina R. Chernaki Passador

                                           Vereadora- DEM